
 
 

Gebühren für Kindergarten und Kinderkrippe 
St. Nikolaus Binswangen ab 2023/2024 

 
 

Kindergarten  Buchungszeiten 
01.09.2023  3 - 4 Std. 4 - 5 Std. 5 – 6 Std.  

 1.Kind 127,50 € 135,50 € 152,00 €  

 2.Kind 127,50 € 135, 50 € 152,00 €  

 3.Kind frei 
zuzüglich Spielgeld 5,00 € pro Kind 
abzüglich 100 Euro Elternbeitragszuschuss pro Kind  

 
 

 

Kinderkrippe     Buchungszeiten 
01.09.2023  2 – 3 Std. 3 – 4 Std. 4 – 5 Std. 5 – 6 Std. 6 – 7 Std. 

 1.Kind 152,00 € 165,50 € 179,00 € 199,00 € 211,00 € 

 2.Kind  152,00 € 165,50 € 179,00 € 199,00 € 211,00 € 

 3.Kind frei 
zuzüglich Spielgeld 5,00 € pro Kind 
 
 
 
 

 Die Gebühren werden jährlich ab Beginn des Kindergarten-/Krippenjahres  
um 3 % aufgerundet auf 0,50 € erhöht. 

 

 2. Kind keine Ermäßigung 
 

 3. Kind frei Kindergarten und Kinderkrippe – Die Gebühren werden beim 
ältesten Kind erlassen 

 


